ルーズィー
第 5 版 LED 照明カタログ
Luzyムラタレッズ
r○
LED とは？
Light Emitting Diode の頭文字をとったもので、光を発生する半
導体（発光ダイオード）のことです。電気を流すことで発光す

･133.6lm/W
○ 21,000 円（税抜）
型番構成　［例］
40 形　直付逆富士型　W165 シリーズ
[ 注意事項 ]
※技術向上による商品の型番変更となる場合がございますが、
製品の仕様及び価格には変更はございません。
[ 一体型番：例］ F40 B KN 65 0 -GF165
器具シリーズ
GF：直付逆富士型 ＋ 長寸
長寸形
40：40 形タイプ
全光束タイプ
B：7000 lm
S：5300 lm
E：3300 lm
色温度タイプ
65：6500k（昼光色）
50：5000k（昼白色）
30：3000k（電球色）
起動方式
0：非調光（固定出力）
1：調光
機能タイプ
KN：高効率タイプ
HN：標準タイプ
＊　LED には明るさ・発光色・電気特性にバラツキがありますので、上記性能表は標準値であることをご理解ください。　　( ＊ 1)200V 時の数値です。　　( ＊ 2)E( 消費ｴﾈﾙｷﾞｰ ) は、定格全光束を定格電力で除した値です。
    10
［共通項目］
仕様
● LED、電源ユニット内蔵型
● 電圧：90 ～ 242V
●器具本体：白色粉体塗装鋼板
●器具：600　800mm ピッチの吊りボルトに対応可
●ランプ拡散カバー　乳白ポリカーボネイト
● 光源寿命 40000 時間
※調光機能をご使用の場合、適合調光器をご使用ください。
※ Flats シリーズは、MurataLEDs 製専用器具との組み合わせに
　より機能します。
※屋内用器具です。屋外や腐食性ガスの発生する場所などでは
　使用できません。使用できません。
[ 注意事項 ]
※技術向上による商品の型番変更となる場合がございますが、
製品の仕様及び価格には変更はございません。
（単位 ： mm）外形図寸法図
一体型 LED べースライト Flats
色温度
起動方式
全光束タイプ
色温度 6500 k　（昼光色） 色温度 5000 k（昼白色） 色温度 3000 k（電球色）
非調光 調光 非調光 調光 非調光 調光
高
効
率
タ
イ
プ
7000 lm
タイプ
［一体型番］

･133.6lm/W
○ 21,500 円（税抜）
型番構成　［例］
40 形　直付逆富士型　W230 シリーズ
[ 一体型番：例］ F40 B KN 65 0 -GF230
器具シリーズ
GF：直付逆富士型 ＋ 長寸
長寸形
40：40 形タイプ
全光束タイプ
B：7000 lm
S：5300 lm
E：3300 lm
色温度タイプ
65：6500k（昼光色）
50：5000k（昼白色）
30：3000k（電球色）
起動方式
0：非調光（固定出力）
1：調光
機能タイプ
KN：高効率タイプ
HN：標準タイプ
HP：プルスイッチ付
HS：人感センサ付
HC：電磁波低減タイプ
プルスイッチ付 人感センサ付 電磁波低減タイプ
機能タイプにご希望に合わせ、下記のオプションをご用意出来ます。

･133.6lm/W
○ 21,000 円（税抜）
型番構成　［例］
40 形　直付トラフ型　W085 シリーズ
＊　LED には明るさ・発光色・電気特性にバラツキがありますので、上記性能表は標準値であることをご理解ください。　　( ＊ 1)200V 時の数値です。　　( ＊ 2)E( 消費ｴﾈﾙｷﾞｰ ) は、定格全光束を定格電力で除した値です。
    12
［共通項目］
仕様
● LED、電源ユニット内蔵型
● 電圧：90 ～ 242V
●器具本体：白色粉体塗装鋼板
●器具：600　800mm ピッチの吊りボルトに対応可
●ランプ拡散カバー　乳白ポリカーボネイト
● 光源寿命 40000 時間
※調光機能をご使用の場合、適合調光器をご使用ください。
※ Flats シリーズは、MurataLEDs 製専用器具との組み合わせに
　より機能します。
※屋内用器具です。屋外や腐食性ガスの発生する場所などでは
　使用できません。使用できません。
[ 注意事項 ]
※技術向上による商品の型番変更となる場合がございますが、
製品の仕様及び価格には変更はございません。
[ 一体型番：例］ F40 B KN 65 0 -KT150
器具シリーズ
KT：笠付型 ＋ 長寸
長寸形
40：40 形タイプ
全光束タイプ
B：7000 lm
S：5300 lm
E：3300 lm
色温度タイプ
65：6500k（昼光色）
50：5000k（昼白色）
30：3000k（電球色）
起動方式
0：非調光（固定出力）
1：調光
機能タイプ
KN：高効率タイプ
HN：標準タイプ
HP：プルスイッチ付
HS：人感センサ付
HC：電磁波低減タイプ
プルスイッチ付 人感センサ付 電磁波低減タイプ
機能タイプにご希望に合わせ、下記のオプションをご用意出来ます。
F40SHP500-KT150
・5200lm
○30,060円（税抜）
F40SHS500-KT150
・5200lm
○34,460円（税抜）
F40SHC500-KT150
・5200lm
○36,110円（税抜）
（単位 ： mm）外形図寸法図
一体型 LED べースライト Flats
色温度
起動方式
全光束タイプ
色温度 6500 k　（昼光色） 色温度 5000 k（昼白色） 色温度 3000 k（電球色）
非調光 調光 非調光 調光 非調光 調光
高
効
率
タ
イ
プ
7000 lm
タイプ
［一体型番］

･129.0lm/W
○ 21,800 円（税抜）
型番構成　［例］
40 形　笠付型　W150 シリーズ
＊　LED には明るさ・発光色・電気特性にバラツキがありますので、上記性能表は標準値であることをご理解ください。　　( ＊ 1)200V 時の数値です。　　( ＊ 2)E( 消費ｴﾈﾙｷﾞｰ ) は、定格全光束を定格電力で除した値です。
    13
［共通項目］
仕様
● LED、電源ユニット内蔵型
● 電圧：90 ～ 242V
●器具本体：白色粉体塗装鋼板
●器具：600　800mm ピッチの吊りボルトに対応可
●ランプ拡散カバー　乳白ポリカーボネイト
● 光源寿命 40000 時間
※調光機能をご使用の場合、適合調光器をご使用ください。
※ Flats シリーズは、MurataLEDs 製専用器具との組み合わせに
　より機能します。
※屋内用器具です。屋外や腐食性ガスの発生する場所などでは
　使用できません。使用できません。
[ 注意事項 ]
※技術向上による商品の型番変更となる場合がございますが、
製品の仕様及び価格には変更はございません。
[ 一体型番：例］ F40 B KN 65 0 -UH220
器具シリーズ
UH：埋込型 ＋ 長寸
長寸形
40：40 形タイプ
全光束タイプ
B：7000 lm
S：5300 lm
E：3300 lm
色温度タイプ
65：6500k（昼光色）
50：5000k（昼白色）
30：3000k（電球色）
起動方式
0：非調光（固定出力）
1：調光
機能タイプ
KN：高効率タイプ
HN：標準タイプ
HP：プルスイッチ付
HS：人感センサ付
HC：電磁波低減タイプ
（単位 ： mm）外形図寸法図
一体型 LED べースライト Flats
色温度
起動方式
全光束タイプ
色温度 6500 k　（昼光色） 色温度 5000 k（昼白色） 色温度 3000 k（電球色）
非調光 調光 非調光 調光 非調光 調光
高
効
率
タ
イ
プ
7000 lm
タイプ
［一体型番］

･124.4lm/W
○ 25,800 円（税抜）
型番構成　［例］
40 形　埋込型　W220 シリーズ
＊　LED には明るさ・発光色・電気特性にバラツキがありますので、上記性能表は標準値であることをご理解ください。　　( ＊ 1)200V 時の数値です。　　( ＊ 2)E( 消費ｴﾈﾙｷﾞｰ ) は、定格全光束を定格電力で除した値です。
    14
［共通項目］
仕様
● LED、電源ユニット内蔵型
● 電圧：90 ～ 242V
●器具本体：白色粉体塗装鋼板
●器具：600　800mm ピッチの吊りボルトに対応可
●ランプ拡散カバー　乳白ポリカーボネイト
● 光源寿命 40000 時間
※調光機能をご使用の場合、適合調光器をご使用ください。
※ Flats シリーズは、MurataLEDs 製専用器具との組み合わせに
　より機能します。
※屋内用器具です。屋外や腐食性ガスの発生する場所などでは
　使用できません。使用できません。
[ 注意事項 ]
※技術向上による商品の型番変更となる場合がございますが、
製品の仕様及び価格には変更はございません。
[ 一体型番：例］ F40 B KN 65 0 -UH300
器具シリーズ
UH：埋込型 ＋ 長寸
長寸形
40：40 形タイプ
全光束タイプ
B：7000 lm
S：5300 lm
E：3300 lm
色温度タイプ
65：6500k（昼光色）
50：5000k（昼白色）
30：3000k（電球色）
起動方式
0：非調光（固定出力）
1：調光
機能タイプ
KN：高効率タイプ
HN：標準タイプ
HP：プルスイッチ付
HS：人感センサ付
HC：電磁波低減タイプ
（単位 ： mm）外形図寸法図
一体型 LED べースライト Flats
色温度
起動方式
全光束タイプ
色温度 6500 k　（昼光色） 色温度 5000 k（昼白色） 色温度 3000 k（電球色）
非調光 調光 非調光 調光 非調光 調光
高
効
率
タ
イ
プ
7000 lm
タイプ
［一体型番］

･124.4lm/W
○ 26,800 円（税抜）
型番構成　［例］
40 形　埋込型　W300 シリーズ
＊　LED には明るさ・発光色・電気特性にバラツキがありますので、上記性能表は標準値であることをご理解ください。　　( ＊ 1)200V 時の数値です。　　( ＊ 2)E( 消費ｴﾈﾙｷﾞｰ ) は、定格全光束を定格電力で除した値です。 ＊　LED には明るさ・発光色・電気特性にバラツキがありますので、上記性能表は標準値であることをご理解ください。　　( ＊ 1)200V 時の数値です。　　( ＊ 2)E( 消費ｴﾈﾙｷﾞｰ ) は、定格全光束を定格電力で除した値です。
    15
2020 年水銀及び水銀化合物の排出から人の健康と環境を保護することを目的
に進められてきた水俣条約は、照明器具にもその関連が示されていま
す。製造・輸出入が禁止される水銀添加製品に、蛍光灯（水銀の一定量以上含有）・高圧水銀灯なども含まれており、いよ
いよ 2020 年を開始年として制限が始まります。蛍光灯の場合はまだ、含有量条件をクリアするものが多いようですが、水
銀灯はまず禁止される照明として、LED 照明への置き換えを検討するべき照明となりました。
高天井用 LED照明器具
Altos
「環境省・経済産業省　平成 25 年 10 月　水銀に関する水俣条約について」より参考抜粋
■天井高に合わせたラインナップ
新築・リニューアルを問わず、工場や倉庫、体育館
やホールなどさまざまな高天井に対応します。
■独自の光学設計
まぶしさ・ギラツキ軽減を押え最適空間と電気代
削減を実現します。
■独自の筐体設計
強度を保ちながら、多種金属材を構成する事で、最
軽量化が計られたランプ枠です。
カラーも最も汚れが目立ちにくい色を選択していま
す。
■防塵・防まつ構造（IP54)
粉塵や水滴のかかる場所でも使用可能！
トラックヤードや軒下などでも設置できます。
従来の照明器具に合わせた
3 タイプの出力バリエーションをラインナップ。
消費電力
65%
削減。（208 形）
■高天井に合わせて選べるバリエーションをラインナップ
従来の照明器具に合わせた 3 タイプの出力バリエーションをラインナップ。
新築・リニューアルを問わず、工場や倉庫、体育館やホールなどさまざまな高天井に対応します。
粉塵や水滴のかかる場所でも使用可能！
全タイプ保護構造 ”IP54”
トラックヤードや軒下などでも設置できます。
    17
ショールーム
5 m
5 m
水銀灯250Wタイプ
●204形
部品組立て工場
8 m
倉庫
8 m
水銀灯400Wタイプ
メタルハライドランプ250Wタイプ
●208形
トラックヤード
10 m
10 m
メタルハライドランプ400Wタイプ
●212形
ホール
室内テニスコート
■まぶしさやギラツキを抑えた LED 照明
独自の光学設計により LED でありながら自然な光を実現します。
■消費電力約 65％※削減、不要な時には消灯ができ電気代削減
※ 208 形の場合
    18
輝度 輝度

EA：3300 lm
拡散カバータイプ
型番構成　［例］
色温度タイプ
65：6500k（昼光色）
50：5000k（昼白色）
30：3000k（電球色）
電源別置型
色温度 6500 k　（昼光色） 色温度 5000 k（昼白色） 色温度 4000 k（白色） 色温度 3000 k（電球色）
MM SS MM SS MM SS MM SS
標
準
タ
イ
プ
40 形
タイプ
[TUBE 型番］
LY40NT-65MM
･2554lm
･20W ± 2W
○ 11,000 円（税抜）
[TUBE 型番］
LY40NT-65SS
･2280lm
･20W ± 2W
○ 11,000 円（税抜）
[TUBE 型番］
LY40NT-50MM
･2660lm
･20W ± 2W
○ 11,000 円（税抜）
[TUBE 型番］
LY40NT-50SS
･2375lm
･20W ± 2W
○ 11,000 円（税抜）
[TUBE 型番］
LY40NT-40MM
･2520lm
･20W ± 2W
○ 11,000 円（税抜）
[TUBE 型番］
LY40NT-40SS
･2250lm
･20W ± 2W
○ 11,000 円（税抜）
[TUBE 型番］
LY40NT-30MM
･2352lm
･20W ± 2W
○ 11,000 円（税抜）
[TUBE 型番］
LY40NT-30SS
･2100lm
･20W ± 2W
○ 11,000 円（税抜）
110 形
タイプ
[TUBE 型番］
LY11NT-65MM
･5107m
･40W ± 2W
○ 22,000 円（税抜）
[TUBE 型番］
LY11NT-65SS
･4560lm
･40W ± 2W
○ 22,000 円（税抜）
[TUBE 型番］
LY11NT-50MM
･5320lm
･40W ± 2W